
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

средняя общеобразовательная школа № 13  

города Жигулёвска городского округа Жигулёвск Самарской области 

(ГБОУ СОШ № 13) 

   
445354, Самарская область, г.о.Жигулёвск, г.Жигулёвск, ул.Репина, д.39, тел./факс 8(84862) 44068 

E-mail ОУ:schoolman13@gmail.com 

 

ПРИКАЗ 

от 01.09.2022г.                                                                                    № 135-од 

 

О запрете занятий педагогическими работниками 

репетиторством с обучающимися школы 

 

В соответствии с Законом РФ от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273 «Об образовании в Российской 

федерации» репетиторство может быть организовано либо юридическим лицом, при 

наличии соответствующей лицензии, либо осуществляется физическим лицом, при 

оформлении в установленном законом порядке разрешения на индивидуальную 

педагогическую деятельность, регистрации в налоговой инспекции и заключения договора 

аренды с ГБОУ СОШ № 13 и с целью предупреждения организации репетиторства с 

обучающимися школы  

приказываю: 

1. Запретить в ГБОУ СОШ № 13 индивидуальную педагогическую деятельность с 

обучающимися в форме репетиторства. 

2. Определить и довести до сведения педагогических работников, что осуществляющие 

репетиторство в стенах школы, нарушают: 

1) лицензионное законодательство (отсутствие разрешения); 

2) налоговое законодательство (неуплату соответствующей госпошлины и 

налогов); 

3) гражданское законодательство (отсутствие арендных отношений); 

4) Закон Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации». 

3. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Директор ГБОУ СОШ №13                                                  К.Ф. Шипилин 

 

        с приказом ознакомлены: 

 

 

                  

mailto:schoolman13@gmail.com

		2022-11-23T08:59:49+0400
	‎00b3966ef330edb1e9
	Шипилин К.Ф.




